Il principe Corsini

DOCUMENTO N. 26.08
Apoca pro rev. don Antonino Marziano nominibus contra 
magistrum Mercurium Chiofalo
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 21 Aprile 1741 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 2309, c. 693 r. e v.).

Die vigesimo primo aprilis quartae indictionis
Millesimo septincentesimo quatragesimo primo

Praesens coram nobis magister Mercurius Chiofalo huius clarissimae et 
fidelissimae urbis Catanae m. n. c. interveniens ad haec tamquam ille qui 
superstitio in [consari] de ordine don Francisci Buglio, et spec. don Antonii 
Alvari Paternò, et Asmondo baronis Manganellorum deputatorum oretenus 
electorum per reverendum Vicecancellarium don Joannem Rizzari Vicarius 
Generalis, spec. don Joseph de Joenio Patritium et per spec. don Ascanium 
Mariam Ricciuli Senatorem Seniorem deputatos er administratores generales 
Universitatis Almorum Studiorum huius praedictae urbis, in confectionem 
fovearum, aedificatione fundamentorum, mensuratione cementi, sive calci-
nae, arenae, sive ut dicitur agliara, per eiusdem in operibus, et laboribus 
factis in comprehenso terreni Domus Senatoriae ex parte septentrionis pro 
edificando novo theatro ad expensis Universitatis praedictae, sponte tenore 
praesentis fatetur cum iuramento habuisse et recepisse a rev. sac. don Antoni-
no Marziano huius praedictae urbis presente etc. etiam cognito etc. et solvisse 
declarante de illis unc. 210 pecuniae penes [...] uti depositarium oretenus 
electum per presentes de Buglio, et Paternò deputatos ut supra depositatis, et 
solutis per dictam Universitatem in executionem chyrographi C. S. per viam 
eius Regalis Secretis dati Panormi die 13 junii 2.ae ind. 1739 exequti per ill. et 
reverendissimum don Petrum Galletti episcopum, et Magnum Cancellarium 
praedictae Universitatis in eius M. C. E. die 10 julii 2.ae ind. praedictae 1734 
ut asserunt ad quod etc. nempe unc. 200 vigore mandati per dictam Uni-
versitatem expediti die 13 augusti 3.ae ind. 1740, et apocae in eius pede, ad 
quod etc., et alias unc. 10 eiusdem de Martiano solutae per rev. sacerdotem 
don Joannem Baptistam Vaccarini de mandato praedictorum vicecancella-
rii, patritiis et senatoris senioris ad effectum illas solvendi, et  expendendi 
pro edificationem dicti theatri ad apodixas eorumdem de Buglio, et Paternò, 
uncias novem, tarenos viginti unum, et granos undecim pecuniae i. p. re-
nunciando etc.
Et sunt pro aliis totidem unc. 9.21.11 per dictum de Chiofalo expeditis, et 
de propriis praedictae solutis pro servitio dictae fabricae modo infrascripto, 
videlicet:
Per annettare il calcinaro, tarì 2  onze     ---.  2.---
Per due cati di legno, e ferramenti di esso per cavar l’acqua del pozzo in det-
to calcinaro, ed astutar la calce, tarì 22    
     onze     ---.22.---

Per una corda di rot. 4.22 a tarì 16 rotulo, tarì 6.3    
 onze     ---.  6.  3
Per un legno, currula, e mastria, tarì 3.7 onze     ---.  3.  7
Per due quartare, e due cofani di misura tarì 2.14
 onze    ---.  2. 14
Per annettare il pozzo, tarì 6.8 onze    ---.  6.  8
Per una pala di ferro, e manico di legno onze    ---.  2.  8
Per numero 8 cofina a grana 6 per uno onze    ---.  2. 10
Per altri numero 52 cofani onze    ---.  9.  8
Per una corda di rotolo 3.5 a tarì 18 rotulo onze    ---.  4.  9
Per una scala grande onze 1.10 onze      1. 10.---
Per rotuli 4.6 chiodi, e per inchiodare li scaloni di detta scala  
 onze    ---.  8. 14
Per un lazzotto, seu corda grossa tarì 8.2 onze    ---.  8.  2
Per acconciare la porta del calcinaro grana 12 onze    ---.---. 12
Per acciaio, e mastria di far la punta ad un palo onze   ---.   1.---
Per loghero di zapponi onze   ---.   1.  6
Per entrare la grasta onze   ---.   1.---
Per alzare un muro del calcinaro onze   ---.  2.---
Per misurare, ed astutare salme 511.7 calcina a grana 5 salma onze 4.8 in 
diverse volte onze     4.  8.---
Per misurare in più volte salme 790 agliara a grana 1 salma  
 onze      1.  9.---
 onze     9. 21. 11
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes clericus don Sanctus Strano, et don Antoninus Marchese

DOCUMENTO N. 26.09
Apoca pro rev. don Antonino Marziano nominibus contra 
magistrum Albertum Filippino
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 10 Aprile 1741 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 2309, c. 659 r. e v.).

Die decimo aprilis quartae indictionis
Millesimo septincentesimo quatragesimo primo

Praesens coram nobis Albertus Filippino filius Joannis, huius clarissimae et 
fidelissimae urbis Catanae m. n. c. sponte etc. tenore presentis dicit, et fatetur, 
ac declaravit et declarat cum iuramento etc. habuisse et recepisse a rev. sac. 
don Antonino Marziano huius praedictae urbis uti casserio sive depositario 
oretenus electo per spectabilem don Antonium Alvarum Paternò, et Asmon-
do baronem Manganellorum et per don Franciscum Buglio deputatos quoque 
oretenus electos per Universitatem Almorum Studiorum huiusmet praedictae 
urbis pro constructione novi theatri in comprehenso Domus Senatoriae sum-
ptibus tamen Almae Universitatis praedictae Studiorum virtute Chyrogra-
phi E. S. per viam suae Realis Secretiae dati Panormi die 13 junii 2.ae ind. 
1739, presentati, et exequuti per illustrissimum, et reverendissimum don 
Petrum Galletti Episcopum, et Magnum Cancellarium Universitatis prae-
dictae in eius M. E. C. die 10 julii 2.ae ind. 1739 ad quod etc., illarum unc. 
210 per dictam Universitatem Studiorum solutarum praedictis de Paternò et 
Buglio, et per eos depositatarum penes praedictus de Marziano, nempe unc. 
200 virtute mandati per universitatem eamdem expediti die 13 augusti 3.ae 
ind. 1740, et apocae in pede ad quod etc., et aliae unceae 10 dicto de Mar-
ziano solutae absque mandato per manus rev. sac. don Joannem Baptistam 
Vaccarini de ordine rev.mi Vicecancellarii, spectabilis Patritii, et Senatoris 
Senioris ut assererunt, presente etc. etiam cognito etc., et solvisse declarante 
de praedictis unc. 210 penes eum ut supra dictum est solutis, et depositatis 
animo illas solvendi pro pretio materialium, et operariis, qui in dicto edificio 
opera, et propria servitia prestabebunt ad apodixas ipsorum de Paternò et 
Buglio uncia viginti pecuniae iusti ponderis renunciando etc.
Et sunt pro pretio, et causa pretii salmarum ducentarum cementi, de illis s. 
206 (stante quod aliae s. 6 fuerunt per dictum de Filippino relaxate ratione 
cruditatis ex pacto etc.) venditis, delatis, et consignatis super loco edifica-
tionis theatri praedicti, et pro edificatione, et constructione eiusdem theatri 
in comprehenso terreni Domus Senatoriae ex parte septentrionis et hoc ad 
rationem tarenorum trium pro singula salma sic ex pacto inter eos habito, et 
oretenus convento, et non aliter etc., et iuraverunt etc. Unde etc.
Testes don Mattheus Calì, et Paulus Galofaro.
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DOCUMENTO N. 26.10
(ASDCT, fondo Università, carp. 72, fasc. 1).